
Anhang 2 zur Anlage 1 der GRDrs 699/2014

Leistungsbezogene Gebührenbedarfsberechnung 2015 - Abfallentsorgung-

Abhol-   Faktor Anzahl Einheiten Sollgebühr  4,5) Gebührenvorschlag 6) Erlöse

turnus 1) Behälter 2) gewichtet  3) 2015

Restabfallbehälter:

60-l-Behälter 2w 0,5380 13.620,00 7.327,56 103,75 EUR 103,80 EUR 1.413.756,00 EUR
120-l-Behälter 1w 2,1000 1.110,00 2.331,00 404,98 EUR 404,40 EUR 448.884,00 EUR
120-l-Behälter 2w 1,0000 46.480,00 46.480,00 192,85 EUR 192,60 EUR 8.952.048,00 EUR
240-l-Behälter 1w 3,7290 2.350,00 8.763,15 719,14 EUR 718,80 EUR 1.689.180,00 EUR
240-l-Behälter 2w 1,7770 29.400,00 52.243,80 342,69 EUR 342,60 EUR 10.072.440,00 EUR
1,1 cbm-Behälter 1w 11,3905 9.900,00 112.765,95 2.196,66 EUR 2.196,60 EUR 21.746.340,00 EUR

70-l-Plastiksack7) 0,0224 30.000,00 672,00 5,20 EUR 5,20 EUR 156.000,00 EUR
Summe 132.860,00 230.583,46 44.478.648,00 EUR

Bioabfallbehälter: 

60-l-Bio-Behälter 1w 0,5125 13.690,00 7.016,13 97,51 EUR 42,00 EUR 574.980,00 EUR
120-l-Bio-Behälter 1w 1,0000 21.840,00 21.840,00 190,27 EUR 82,20 EUR 1.795.248,00 EUR
240-l-Bio-Behälter 1w 1,9000 4.910,00 9.329,00 361,51 EUR 156,60 EUR 768.906,00 EUR
Summe 40.440,00 38.185,13 3.139.134,00 EUR

Großanfallstellen

bis 6 cbm 250 Abholungen 661,91 EUR 661,00 EUR 165.250,00 EUR
bis 8 cbm 120 Abholungen 810,85 EUR 810,00 EUR 97.200,00 EUR
bis 10 cbm 1.000 Abholungen 958,71 EUR 958,00 EUR 958.000,00 EUR
bis 11 cbm 0 Abholungen 1.032,06 EUR 1.032,00 EUR 0,00 EUR
bis 12 cbm 50 Abholungen 1.107,42 EUR 1.107,00 EUR 55.350,00 EUR
bis 16 cbm 30 Abholungen 1.435,68 EUR 1.435,00 EUR 43.050,00 EUR
bis 20 cbm 0 Abholungen 1.732,09 EUR 1.732,00 EUR 0,00 EUR
Summe 1.450 1.318.850,00 EUR

Direktanlieferung

von Abfällen zu Abfallbeseitigungsanlagen 2.300 t je t 220,56 EUR 219,00 EUR 503.700,00 EUR
je 20 kg 4,38 EUR 4,35 EUR

Summe 49.440.332,00 EUR

Behälteränderungen Anzahl 
Fälle

Verwaltungs-
kosten

Abhol- u. Reini-
gungskosten

Sollgebühr Gebührenvorschlag 
2015

Erlöse

60-240-l-Behälter 3.200,00 24,93 EUR 55,00 EUR 79,93 EUR 36,00 EUR 115.200,00 EUR
1,1-cbm-Behälter 540,00 24,93 EUR 95,00 EUR 119,93 EUR 47,00 EUR 25.380,00 EUR
Summe 3.740,00 140.580,00 EUR

Express-Sperrmüll Anzahl 
Fälle

Verwaltungs-
kosten

Abholkosten Sollgebühr Gebührenvorschlag 
2015

Erlöse

Gebühr je 
Abholung/Haushalt 4.000,00 4,23 EUR 61,70 EUR 65,93 EUR 60,00 EUR 240.000,00 EUR

Summe 380.580,00 EUR

1) 1w = wöchentliche Abfuhr, 2w = 14-tägliche Abfuhr
2) incl. Stückzahl Mehrfachentleerungen
3) Anzahl Behälter x Faktor;
4) Zur Ermittlung der Sollgebühr wird der jeweilige Gebührenbedarf durch die Summe der gewichteten Einheiten geteilt. 
    Dadurch erhält man die Kosten für die Gebühr mit dem Faktor 1 (120l, 14-tägliche Leerung). Anschließend
    multipliziert man diesen Betrag mit dem Faktor des jeweiligen Behälters, daraus ergeben sich dann die behälterbezogenen Sollgebühren
5) Die Sollgebühren entsprechen vollkostendeckenden Gebühren
6) durch 12 Monate teilbarer Betrag
7) Gebührenanteil der Stadt Stuttgart (4,32 Euro), zzgl. Sack- und Vertriebskosten (0,88 Euro) ergibt: 5,20 Euro


